
 

1 

 

Al Consiglio D’Istituto 
 
Agli atti 
Al Sito Web 
All’Albo on line 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO: Fondi Strutturali Europei –  Programma 
Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR, asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, progetto “Diamo valore alla scuola” - codice progetto 10.2.2A-
FSEPON-LO-2021-132 - CUP J23D21001070006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico n.9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza COVID-19; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. 
n.17355 del 1 giugno 2021; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione protocollo n. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 relativa al 
piano 1049405 avente oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità)”; 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTE le delibere del collegio dei docenti dell’11 maggio 2021 e del consiglio di Istituto del 13 
maggio 2021 di approvazione della partecipazione alla candidatura; 
 
VISTA la delibera del consiglio di Istituto n.198 dell’1 giugno 2021 di autorizzazione alla spesa; 



 

2 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON-FESR , per un importo 
complessivo di € 79.438,20 
 
L’importo del progetto è suddiviso secondo la tabella sottostante:  
 

Sottoaz
ione 

Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
Formatore 

Importo 
tutor 
d’aula 

Spese di 
gestione 

Importo 
totale 
modulo 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

fantascienza
: una porta 
sul mondo 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

creativament
e: ascolto, 
invento, 
disegno, 
scrivo. 

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

la valigia 
delle parole 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

we all speak 
english 

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

funny 
english 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

terracielo 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

più 
tecnologia, 
più 
innovazione, 
più 
inclusione 
(primaria) 

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 



 

3 

 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

più 
tecnologia, 
più 
innovazione, 
più 
inclusione 
(secondaria 
primo 
grado) 
 

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

un mondo 
migliore 

2.100,00 € 900,00 € 1.665,60 € 4.665,60 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

a scuola di 
cucina 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

tutti in tuta 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

laboratorio 
creativo ed 
artigianale 
per la 
valorizzazion
e dei beni 
comuni 
(primaria e 
secondaria) 
 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

i colori 
dell'arte e 
della natura 

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

giochi 
popolari 
all'aperto 

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 € 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

teatral-
mente: 
laboratorio 
di esperienze 
e valori 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 



 

4 

 

10.2.2A 10.2.2A-
FSEPON-LO-
2021-132 

studiare e’ 
un gioco 

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 € 

 
 

ENTRATA 
 
I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01-“Fondi sociali europei 
(FSE)” del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).   
 

SPESA 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività (liv. 1) 
– A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Diamo valore alla scuola Avviso 
9707/2021” e in esso verrà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.                                                          
 
 
 
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            prof. Giuseppe Rizzo 
 

 


		2021-06-10T12:13:10+0200
	RIZZO GIUSEPPE




